REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº _____ / 2009
(Do Sr. Valdir Colatto)

Solicita informações ao Ministro da
Saúde, José Gomes Temporão, a respeito
dos recursos aplicados em estados e
municípios nas áreas de custeio e
investimento pela Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA.

Senhor Presidente,

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e nos arts. 115 e 116 do
Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Sr. Ministro da
Saúde, José Gomes Temporão, o pedido de informações a seguir formulado.

Informação detalhada sobre recursos aplicados em estados e municípios
brasileiros nas áreas de custeio e investimento, verbas voluntárias e obrigatórias e
verbas individuais de parlamentares, de bancada e de comissão nos anos de 2007, 2008
e 2009 até esta data, pela FUNASA.

Requeiro nos termos da Constituição Federal informações com os seguintes
dados: Cliente, município, objeto, valor total, empenhado, liquidado e data.

Cada recurso liberado, informar se é originário de emendas parlamentares ou
solicitado por Estado ou Município.

Sala das Sessões , em       de                         de 2009.

Deputado VALDIR COLATTO